

Auskunftserteilung		
GMH Gebäudemanagement Hamburg GmbH An der Stadthausbrücke 1 20355 Hamburg Abteilung Einkauf / Vergabe	Vergabenummer	Datum
	GMH VOB OV 111-24 LG	02.09.2024
Maßnahme:	Fragen & Antworten für:	
Castellonstieg 1	Fassadensanierung	

Hinweis:

Die Fragen sowie deren Beantwortung werden Bestandteil der Vertragsunterlagen.

Frage 1 vom 24.08.2024

Bzgl. Pos 030000002:
Ist die ME in cbm oder qm?

Antwort vom 02.09.2024

Bitte berücksichtigen Sie qm.

Frage 2 vom 24.08.2024

Bzgl. Pos 030000003:
Da die Ausführung in Zusammenarbeit mit der OÜ stattfindet, was soll hier als Kalkulationsansatz genommen werden?

Antwort vom 02.09.2024

Begehung der Fassaden: Es ist eine ausreichende Dokumentation der festgelegten Bereiche und Maßnahmen erforderlich.
Diese sind in Plan und Bild darzustellen, um eine weitere Verfolgung zu gewährleisten und als Grundlage für die Abrechnung zu dienen.

Frage 3 vom 24.08.2024

Bzgl. Pos 040000002
Welcher ist der 3te Musterstein?

Antwort vom 02.09.2024

Bitte beachten Sie folgendes: RUSCH Klinker, Hamburger Kaffeemühle, Oldenburger Format.

Frage 4 vom 24.08.2024

Bzgl. Pos 050300002
Was ist die Breite der Rollschicht?

Antwort vom 02.09.2024

Die Breite beträgt 34cm.

Frage 5 vom 24.08.2024

Bzgl. Pos 060000005

Ist die ME in cbm oder qm?

Antwort vom 02.09.2024

Bitte berücksichtigen Sie qm.

Hinweis:

Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der Beantwortung der Fragen gewertet und gilt als geschuldet.